

Ref. nr.	Fase	Individueel	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Nee	Proces	5.2. Gunning	Conform de Aanbestedingsleidraad worden Varianten niet geaccepteerd. Dit project leent zich uitstekend om een variant aan te bieden voor b.v. de prefab betonnen brugdekken. Wij verzoeken u dit alsnog toe te staan.	Nee, varianten zoals bedoeld in de aanbestedingsleidraad worden niet toegestaan. Gelijkaardige alternatieven zoals bedoeld in de RAW systematiek zijn wel toegestaan. Wat betreft het brugdek formuleren wij een gedetailleerder antwoord bij de betreffende vragen hierover.
2	Inschrijffase	Nee	Uitvoering	Brug 2 en 4 getoogde liggers	De getoogde volstortliggers in combinatie met de kruisingshoek bij brug 2 en 4 is technisch niet mogelijk door verspringing in de toog, deze verspringing blijft zichtbaar aan de onderzijde van de brug. Hoe dient hiermee om te worden gegaan? Volgens ons zijn er twee opties: 1. Vlakke volstortliggers toepassen; 2. De kruisingshoek eruit halen, dit houdt in dat de brug haaks op de watergang komt te liggen.	We hebben contact gehad met de leverancier. De kruisingshoek is technisch mogelijk, maar niet standaard of eenvoudig. U dient met uw leverancier de nodige detailengineering uit te voeren en maatregelen te treffen zodat het brugdek gerealiseerd kan worden en rekening te houden met deze complexiteit. Het verspringen van de onderzijde zoals de bestekoplossing, is geen bezwaar. De kruisingshoek eruit halen is een niet gelijkaardige oplossing en niet toegestaan. Vlakke liggers is een niet gelijkaardige oplossing en niet toegestaan.
3	Inschrijffase	Nee	Juridisch	"2018-25 Aanbestedingsleidraad pagina 3"	"Indien de inschrijver verzuimt de aanbestedende dienst voorafgaand aan de aanbesteding te waarschuwen voor kennelijke fouten of omissies in de aanbestedingsstukken dan wel om opheldering te vragen, verworpt hij zijn rechten. Het bepaalde in deze alinea prevaleert boven de opschortende termijn van 20 kalenderdagen na de bekendmaking van het voornemen tot gunning. Wij gaan ervan uit dat dit enkel zit op het maken van bezwaar tegen de gunningsbeslissing of enig aanspraak dat daar verband mee houdt en dat na gunning ten aanzien van de informatieverantwoordelijk van Opdrachtgever de UAV-GC 2005 onverkort van toepassing is. Kunt u dit bevestigen?"	Er is geen sprake van de UAV-GC maar van de UAV. Met verwerping van rechten in deze alinea wordt bedoeld de verwerping van zijn rechten om het werk gegund te krijgen indien de omissie daartoe aanleiding geeft. Na gunning zijn de contractbepalingen van toepassing in de rangvolgorde zoals beschreven in pagina 4 van de aanbestedingsleidraad. De inschrijver moet vanuit zijn deskundigheid waarschuwen als hij fouten of omissies in het bestek of in het ontwerp constateert. Dit valt onder de precontractuele waarschuwingsplicht van de inschrijver. De inschrijver heeft de plicht dat hij de fouten, tegenstrijdigheden en tekortkomingen aangeeft die hem in de voorbereiding van zijn prijsaanbieding redelijkerwijs opgevallen moeten zijn in het ontwerp. Schade die voortvloeit uit het niet nakomen van de precontractuele waarschuwingsplicht is voor rekening en risico van de inschrijver.
4	Inschrijffase	Nee	Contract	BLVC par.5.2	"projectcommunicatie Alle overige projectcommunicatie wordt gevoerd door de aannemer. Dit betreft o.a. het opstellen en bezorgen van nieuwsbrieven (huis-aan huis) door de gehele wijk voorafgaand aan de aanvang van de werkzaamheden. Tevens draagt de aannemer zorg voor de communicatie input voor de gemeentelijke website en diverse plaatselijke media, enz. De aannemer is eveneens aanspreekpunt voor algemene vragen over het project. Kan hiervoor een bestekspost worden opgenomen?"	Bestekpost 910040 is aangepast
5	Inschrijffase	Nee	Contract	BLVC par. 5.3	"omgevingscommunicatie De uitvoerder is daarbij het eerste aanspreekpunt.... Kan hiervoor een bestekspost worden opgenomen?"	Bestekpost 910040 is aangepast
6	Inschrijffase	Nee	Contract	BLVC par. 5.4	"bereikbaarheid De uitvoerder is telefonisch bereikbaar van maandag tot en met vrijdag en in de weekenden tussen 08:00 en 17:00 uur. Tevens is het gewenst dat de aannemer per e-mail bereikbaar is. Indien gewenst kunnen belanghebbenden een afspraak maken. Communicatie over faseringen en verkeersmaatregelen met aanwonenden en direct betrokkenen behoort tot de verplichtingen van de aannemer. Kan hiervoor een bestekspost worden opgenomen?"	Bestekpost 910040 is aangepast
7	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestek bestekpost 51002	Aan te brengen palen dienen schoor aangebracht te worden en niet vertikaal, toch?	De besteksposten 410020, 510020, 610020 zijn aangepast.
8	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestek, bestekpost 22804	"brug 2: aanbrengen betonblokkenmat tbv bescherming riool - moet dat niet tbv gas zijn?"	228030 is ter plaatse van GAS 228040 is ter plaatse van RIOOL
9	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestek bestekpost 228040	"brug 2: maatregelen voor het beschermen van de gasleiding en de rioolleiding meenemen. Het riool ligt onder de invloedssfeer van de beschoeiing. Hier maatregelen ter bescherming treffen?"	Bij het zetten van de beschoeiingspalen rekening houden en afstemmen op de ligging van het RIOOL. Dit dient in de posten 226 inbegrepen te zijn.
10	Inschrijffase	Nee	Inhoud	inhoud RAW bestek	Aangaande de GWW-werkzaamheden behorend bij de tekeningen K19-0183-002 blad 1 t/m 4 de volgende vragen: - Bij de bruggen 2, 3 en 4 staan in de bestaande dammen een betonnen duiker met uitstroombakken aangegeven als te verwijderen. Hiervoor is geen bestekpost voor opgenomen ! Wordt dit door derden uitgevoerd ?	De volgende bestekposten zijn toegevoegd t.b.v. verwijderen duikerbuizen en uitstroombakken: 123040, 123050, 133040, 133050, 143040, 143050
11	Inschrijffase	Nee	Inhoud	inhoud RAW bestek	- posten 130040 en 140040. De plaats van de toe te passen tijdelijke afrastering is niet duidelijk. Alleen bij de bomen of langs de gehele watergang ? Kunt u hiervoor een lengte opgeven ?	Voor alle bestekposten met afrastering geldt zoals is beschreven in het bestek: Totale lengte afrastering(en) ter keuze van de aannemer. De vorm dient afgestemd te worden op de omstandigheden van de locatie. Bestekpost 130040 en 140040 zijn specifiek bedoeld voor de bomen nabij het werk.
12	Inschrijffase	Nee	Inhoud	inhoud RAW bestek	- post 248040 verwijst naar de post 248030. De hoeveelheden zijn echter niet hetzelfde ! Klopt dit ?	De hoeveelheid is aangepast.
13	Inschrijffase	Nee	Inhoud	inhoud RAW bestek	- post 100010. Opname bebouwing wordt ook omschreven in post 850010. Is deze post overbodig ?	Post 100010 gaat over de bouwkundige opname van de omliggende woningen. Post 850010 gaat over het omliggende openbaar gebied.
14	Inschrijffase	Nee	Inhoud	inhoud RAW bestek	- posten 226/228/236/246/248. Blokkenmat en beschoeiing in de droge aanbrengen. Met de aangegeven waterstand is bemaling noodzakelijk. Waar moet dit gerekend worden ?	Onder normale omstandigheden bevindt het waterpeil zich op 7,50 m+ NAP
15	Inschrijffase	Nee	Inhoud	inhoud RAW bestek	- post 3230010. De hoeveelheid is niet juist ! Volgens de tekening moet dit 3,10m2 zijn !	De hoeveelheid van bestekpost 320010 is aangepast

16	Inschrijffase	Nee	Inhoud	inhoud RAW bestek	- post 324010. In de omschrijving worden ook vleugelwanden genoemd. Deze zijn niet op tekening aangegeven !	De bestekpost tekst is aangepast.
17	Inschrijffase	Nee	Inhoud	inhoud RAW bestek	- post 324020. Waar is de bekisting en de wapening voor de natte knoop omschreven ?	Controle bij brug 1: Bestekpost 320020 is aangepast. Bestekpost 323010 is aangepast. Controle bij brug 2: Bestekpost 420020 is aangepast Bestekpost 423010 is aangepast Bestekpost 424010 is aangepast Bestekpost 424020 is aangepast Controle bij brug 3: Bestekpost 520020 is aangepast Bestekpost 523010 is aangepast Bestekpost 524010 is aangepast Bestekpost 524020 is aangepast Controle bij brug 4: Bestekpost 620020 is aangepast Bestekpost 623010 is aangepast Bestekpost 624010 is aangepast Bestekpost 624020 is aangepast
18	Inschrijffase	Nee	Inhoud	inhoud RAW bestek	- post 330010/330020. Hoeveelheid ter inlichting aangeduid met (i). Worden de leuning ter beschikking gesteld ? Dezelfde vraag ook voor de posten 430/530/630 !	Alle werkzaamheden en leverenties dienen inbegrepen te zijn om het beschreven werk te kunnen realiseren (maken, leveren aanbrengen, etc) Er wordt bij een EUR-post niet verrekend op hoeveelheden volgens de RAW-systematiek. U dient hoeveelheden en werkzaamheden zelf te bepalen en het gevraagde te leveren. De hoeveelheden zijn hoeveelheden ter inlichtingen. Hieraan kunnen geen rechten worden verleend. Dit geldt voor alle EUR posten.
19	Inschrijffase	Nee	Inhoud	inhoud RAW bestek	- post 370020. Welke dikte hebben de betonstraatstenen ? Dezelfde vraag ook voor de posten 470020/570020/670020	De betonstraatstenen hebben een keifmaat.
20	Inschrijffase	Nee	Inhoud	inhoud RAW bestek	- posten 402/502/602. Bouwkuip en bemaling voor betonconstructies. Onderkant fundering ligt boven waterpeil/grondwaterstand ! Welk doel heeft de bouwkuip ? Is open bemaling voldoende ?	U dient dit zelf te bepalen / in te schatten.
21	Inschrijffase	Nee	Inhoud	inhoud RAW bestek	- posten 422010/622010. Tekening geeft 2x10 stootplaten aan per brug. Kloppen deze hoeveelheden ?	Ja.
22	Inschrijffase	Nee	Inhoud	inhoud RAW bestek	- posten 424020/524020/624020. Waar is de bekisting voor de natte knoop omschreven ?	De posten zijn hierop gecontroleerd en aangepast. Zie antwoord vraag 17.
23	Inschrijffase	Nee	Inhoud	inhoud RAW bestek	- posten 440020/540020/640020. Hoeveelheid ter inlichtingen aangeduid met (i).	U dient te leveren. Zie antwoord vraag 18.
24	Inschrijffase	Nee	Inhoud	inhoud RAW bestek	- post 830030. Afrastering wordt al bij de voorbereiding van de bruggen voorgeschreven in de posten 116050/126060/136060/146090. Is deze post overbodig ?	Er wordt onderscheid gemaakt. In een apart werktein voor opslag, keten ed. en afrastering per bruglocatie en afrastering apart voor bomen.
25	Inschrijffase	Nee	Inhoud	inhoud RAW bestek	- 850030. Volgens het funderingsadvies worden Fundex-palen trillingsvrij aangebracht. Bovendien wordt gesteld dat de afstand tot belendende panden te groot is om invloed hierop te hebben. Waar dienen de trillingsmetingen bij funderingswerken dan voor ?	Deze behoefte is er bij de opdrachtgever, zodat kan worden aangetoond ingeval van claims dat het niet door de werkzaamheden komt.
26	Inschrijffase	Nee	Inhoud	inhoud RAW bestek	Verder heeft de leverancier van de prefab liggers gemeld dat er op z'n vroegst ruimte is voor productie in de fabriek oktober 2021. Is dit bekend bij de OG en hoe dient hier mee omgegaan te worden m.b.t. het gestelde onder hoofdstuk 1.05 tijdsbepaling.	De fasering is aangepast. Zie bijlage.
27	Inschrijffase	Nee	Inhoud	inhoud RAW bestek	Eveneens een opmerking t.a.v. de prefab liggers, bij één van de dekken is ook een kleine kruisingshoek aangegeven, echter getoogde liggers en kruisingshoeken gaan praktisch en visueel niet samen. Graag hier ook een reactie op.	zie antwoord vraag 2.
28	Inschrijffase	Nee	Uitvoering	Liggers	Mag er een gelijkwaardig systeem worden toegepast bij posten 421010, 421020, 521010, 521020, 621010, 621020?	Ja
29	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Levertijden van volstortliggers	Levertijden van volstortliggers (info voorgeschreven leverancier) corresponderen niet met de uitvoeringsperiode. Hoe dienen wij hiermee om te gaan ?	Zie antwoord vraag 26.
30	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Conflict bestaande riolering	De beschoeiing conflicteert met de bestaande riolering, hoe wordt hiermee omgegaan?	De beschoeiing dient hierom heen te worden geplaatst. De exacte uitvoering is te bepalen door de aannemer.
31	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Verwijderen bestaande duikers	Voor het verwijderen van de bestaande duikers ontbreekt een bestekpost, hoe hiermee om te gaan?	In de voorbereiding zijn deze posten per abuis verwijderd. De posten zijn toegevoegd.
32	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Kwaliteit vrijkomende baggerspecie	Wat is de kwaliteit van de vrijkomende baggerspecie uit post 228020 en 248020?	U dient uit te gaan van klasse industrie. De grond dient te worden afgevoerd naar een erkende verwerkingsinrichting.
33	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Deformatiemetingen	In hfst 3 zijn deformatiemetingen omschreven, echter een bestekpost voor deze werkzaamheden ontbreekt?	U hoeft geen deformatiemetingen uit te voeren.
34	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Trillingsmeters	Zijn trillingsmeters nodig aangezien de funderingspalen dmv schroeven aangebracht moeten worden?	Zie antwoord vraag 25
35	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Schade aan omliggende woningen	Hoe wordt geborgd dat eventuele schade aan omliggende woningen het gevolg zijn van de bouwwerkzaamheden van de bruggen? Aangezien er derden ook bouwwerkzaamheden in de omgeving uitvoeren.	U dient zelf verzekerd te zijn. En daarmee de voorwaarden van die verzekering in acht te nemen.
36	Inschrijffase	Nee	Contract	Tekening K19-0183-002	Op tekening staat dat er kolkaansluitleiding verwijderd moet worden, op welke post moeten deze kosten geboekt worden?	Deze staat niet in bestek beschreven, dus hoeft deze ook niet te worden uitgevoerd. Dit wordt door de aannemer van het woonrijp maak bestek gedaan.
37	Inschrijffase	Nee	Contract	Tekening K19-0183-002	Op de tekening staat dat er trottoirband 130/150x250 op de kop aangebracht moeten worden, op welke post moeten deze kosten geboekt worden?	Deze staat niet in bestek beschreven, dus hoeft deze ook niet te worden uitgevoerd. Dit wordt door de aannemer van het woonrijp maak bestek gedaan.
38	Inschrijffase	Nee	Contract	Tekening K19-0183-002	Op de tekening staat dat er bss KF in blokverband aangelegd moeten worden, op welke post moeten deze kosten geboekt worden?	Deze staat niet in bestek beschreven, dus hoeft deze ook niet te worden uitgevoerd. Dit wordt door de aannemer van het woonrijp maak bestek gedaan.
39	Inschrijffase	Nee	Contract	Tekening K19-0183-002	Op de tekening staat dat er straatkolken verwijderen moeten worden, op welke post moeten deze kosten geboekt worden?	Deze staat niet in bestek beschreven, dus hoeft deze ook niet te worden uitgevoerd. Dit wordt door de aannemer van het woonrijp maak bestek gedaan.
40	Inschrijffase	Nee	Contract	Tekening K19-0183-002	Op de tekening staat dat er trottoirbanden 130/150x250mm verwijderd moeten worden, op welke post moeten deze kosten geboekt worden?	Deze staat niet in bestek beschreven, dus hoeft deze ook niet te worden uitgevoerd. Dit wordt door de aannemer van het woonrijp maak bestek gedaan.

Vragen en Antwoorden
Bestek BR 2018-25

41	Inschrijffase	Nee	Contract	Tekening K19-0183-002	op de tekening staat dat er bss verwijderd moeten worden, op welke post moeten deze kosten geboekt worden.	Deze staat niet in bestek beschreven, dus hoeft deze ook niet te worden uitgevoerd. Dit wordt door de aannemer van het woonrijp maak bestek gedaan.
42	Inschrijffase	Nee	Contract	Tekening K19-0183-002	op de tekening staat dat er betonnen uitstroombakken verwijderd moeten worden, op welke posten moeten deze kosten geboekt worden?	Zie antwoord vraag 10.
43	Inschrijffase	Nee	Contract	Tekening K19-0183-002	op de tekening staat dat er straatzand moet worden aangebracht, op welke post moeten deze kosten geboekt worden?	Deze staat niet in bestek beschreven, dus hoeft deze ook niet te worden uitgevoerd. Dit wordt door de aannemer van het woonrijp maak bestek gedaan.
44	Inschrijffase	Nee	Contract	Tekening K19-0183-002	Op de tekening staat dat er menggranulaat moet worden aangebracht, op welke post moeten deze kosten geboekt worden?	Deze staat niet in bestek beschreven, dus hoeft deze ook niet te worden uitgevoerd. Dit wordt door de aannemer van het woonrijp maak bestek gedaan.
45	Inschrijffase	Nee	Contract	Tekening K19-0183-002	op de tekening staat dat er bestrating en fundering verwijderd moet worden, op welke post moeten deze kosten geboekt worden?	Deze staat niet in bestek beschreven, dus hoeft deze ook niet te worden uitgevoerd. Dit wordt door de aannemer van het woonrijp maak bestek gedaan.
46	Inschrijffase	Nee	Contract	Bestek2.1.077	bij nummer 7 depot staat dat in het bestek wordt uitgegaan van de kwaliteit "Wonen" maar in post 100030 is het uitgangspunt dat de kwaliteit klasse industrie heeft. Welke klasse moet er worden aangehouden?	U kunt uitgaan van kwaliteit wonen
47	Inschrijffase	Nee	Contract	Bestek1.043	in de algemene beschrijving staat bij A dat bestaande duikers verwijderen moeten worden. Op welke post moeten deze kosten geboekt worden?	Zie antwoord vraag 10
48	Inschrijffase	Nee	Contract	Bestek11501012	bij post 115010 staat dat vrijkomende grond afgevoerd moet worden volgens bsp 115040, maar op die post moet zand geleverd worden?	De bestekpost verwijzing is aangepast. Dit moet zijn 115020
49	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Algemeen	Wat is de reden dat er bij brug 1 geen dammen aangelegd hoeven te worden maar bij de overige 3 bruggen wel?	Bij brug 1 lijkt dit niet nodig.
50	Inschrijffase	Nee	Contract	Bestek146020 en 3027	Is er een vergunning benodigd voor het plaatsen van TVKM? Zo ja, wie verzorgt de aanvraag voor het plaatsen van TVKM? En voor wie zijn de benodigde legeskosten?	Er is geen vergunning nodig. U levert de tekening TVKM aan ter goedkeuring aan de directie. Legeskosten zijn derhalve niet van toepassing.
51	Inschrijffase	Nee	Contract	Bestek136020 en 3022	Is er een vergunning benodigd voor het plaatsen van TVKM? Zo ja, wie verzorgt de aanvraag voor het plaatsen van TVKM? En voor wie zijn de benodigde legeskosten?	Er is geen vergunning nodig. U levert de tekening TVKM aan ter goedkeuring aan de directie. Legeskosten zijn derhalve niet van toepassing.
52	Inschrijffase	Nee	Contract	Bestek126020 en 3017	Is er een vergunning benodigd voor het plaatsen van TVKM? Zo ja, wie verzorgt de aanvraag voor het plaatsen van TVKM? En voor wie zijn de benodigde legeskosten?	Er is geen vergunning nodig. U levert de tekening TVKM aan ter goedkeuring aan de directie. Legeskosten zijn derhalve niet van toepassing.
53	Inschrijffase	Nee	Contract	Algemeen	Graag ontvangen we een overzicht inzake aard/locatie/tijd/omvang werkzaamheden derden	Zie bijlage 6, fasering en werktterrein.
54	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Algemeen	Is er een bemalingsadvies beschikbaar?	Nee.
55	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestek621010 (en 20)82	Van de leverancier van de vermelde liggers kregen wij de volgende melding; Wij willen aangeven dat wij capaciteit rondom september/oktober hebben om te produceren. Hoe gaat u hier mee om?	Zie antwoord vraag 26.
56	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestek521010 (en 20)67	Van de leverancier van de vermelde liggers kregen wij de volgende melding; Wij willen aangeven dat wij capaciteit rondom september/oktober hebben om te produceren. Hoe gaat u hier mee om?	Zie antwoord vraag 26.
57	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestek421010 (en 20)52	Van de leverancier van de vermelde liggers kregen wij de volgende melding; Wij willen aangeven dat wij capaciteit rondom september/oktober hebben om te produceren. Hoe gaat u hier mee om?	Zie antwoord vraag 26.
58	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestek621010 (en 20)82	Van de leverancier van de vermelde liggers kregen wij de volgende melding; Een kruisingshoek met HGKO's is niet mogelijk danwel wenselijk gezien de getoogde liggers en doorvoergaten, deze kunnen we dan alleen haaks aanbieden. Hierbij het verzoek om uw contract op aan te passen.	Wij begrijpen dat dit lastiger is. U dient dit op te lossen met uw leverancier, danwel een systeem aan te bieden dat dit oplost. Het aanpassen van de kruisingshoek is niet mogelijk. Zie andere vragen en antwoorden over de brugdekken.
59	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestek421010 (en 20)52	Van de leverancier van de vermelde liggers kregen wij de volgende melding; Een kruisingshoek met HGKO's is niet mogelijk danwel wenselijk gezien de getoogde liggers en doorvoergaten, deze kunnen we dan alleen haaks aanbieden. Hierbij het verzoek om uw contract op aan te passen.	Zie antwoord vraag 2.
60	Inschrijffase	Nee	Contract	Bestek66001090	Sub 2; verwijzing niet naar 330010, maar naar 630010?	bestekpost 660010 is gewijzigd
61	Inschrijffase	Nee	Contract	Bestek56001075	Sub 2; verwijzing niet naar 330010, maar naar 530010?	bestekpost 560010 is gewijzigd
62	Inschrijffase	Nee	Contract	Bestek46001060	Sub 2; verwijzing niet naar 330010, maar naar 430010?	bestekpost 460010 is gewijzigd
63	Inschrijffase	Nee	Contract	Bestek05.12110	De bestekspost in de resultaatsverplichting ontbreekt voor de genoemde deformatiemetingen, graag deze toevoegen en specificeren.	De deformatiemeting hoeft niet uitgevoerd te worden.
64	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestek14605027	Graag ontvangen wij de specificatie welke K&L hier worden bedoeld.	De K&L-kruisingen worden als bijlage met de Nota van Inlichtingen meegestuurd. Deze tekeningen zijn informatief. De opdrachtnemer dient voorafgaand aan het werk een Klic-melding te doen.
65	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestek13605022	Graag ontvangen wij de specificatie welke K&L hier worden bedoeld.	De K&L-kruisingen worden als bijlage met de Nota van Inlichtingen meegestuurd. Deze tekeningen zijn informatief. De opdrachtnemer dient voorafgaand aan het werk een Klic-melding te doen.
66	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestek12605017	Graag ontvangen wij de specificatie welke K&L hier worden bedoeld.	De K&L-kruisingen worden als bijlage met de Nota van Inlichtingen meegestuurd. Deze tekeningen zijn informatief. De opdrachtnemer dient voorafgaand aan het werk een Klic-melding te doen.
67	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Bestek11604013	Graag ontvangen wij de specificatie welke K&L hier worden bedoeld.	De K&L-kruisingen worden als bijlage met de Nota van Inlichtingen meegestuurd. Deze tekeningen zijn informatief. De opdrachtnemer dient voorafgaand aan het werk een Klic-melding te doen.
68	Inschrijffase	Nee	Contract	Bestek100040 blz.10	Bedoelt u dat wij zelf de duur, noodzaak voor het toepassen van rijplaten moeten bepalen? Welke betrokkene worden bedoeld waarmee moet worden afgestemd?	De aanleg van bruggen loopt gelijktijdig op met de uitvoering van het woonrijp maken. Daarom zal voorafgaand aan de uitvoering een afstemmingsoverleg plaatsvinden.
69	Inschrijffase	Nee	Contract	Bestek2.1, lid 06 blz.7	Wij gaan ervan uit dat de aangegeven werktterreinen volgens tekening K19-0183-002 blad 4 ons wel ter beschikking staan. Graag uw bevestiging dat dit zo is.	De aanleg van bruggen loopt gelijktijdig op met de uitvoering van het woonrijp maken. Daarom zal voorafgaand aan de uitvoering een afstemmingsoverleg plaatsvinden.
70	Inschrijffase	Nee	Contract	Bestek deel 3 post 650402 lid 01	Conform dit artikel wordt de opdrachtnemer hoofdconstruëur: Opdrachtnemer heeft niet het definitief ontwerp gemaakt. Wat bedoelt OG hier te zeggen? Gegadigde vraagt opdrachtnemer dit aan te passen.	Wij passen dit niet aan en zien het op hoofdlijnen als volgt: De aannemer is verantwoordelijk voor de nadere uitwerking van het project, de kwaliteit van de detailengineering, uitvoering volgens tekening en werkplannen en het juist aanleveren van stukken ter beoordeling. In de praktijk ontvangt de ontwerpende partij van het DO (bestekontwerp) niet altijd alle stukken of wordt die partij ook niet altijd nader betrokken bij alle ins- en outs van de detailengineering en uitvoering. Wij vinden het daarom belangrijk dat de aannemer zich verantwoordelijk voelt (en is) voor de kwaliteit van het werk dat volgt en overzicht heeft over de constructieve samenhang tussen alle onderdelen van het werk.

71	Inschrijffase	Nee	Contract	Bestekpost 860020	De aannemer dient tijdens de uitvoering van de werkzaamheden, indien nodig, assistentie te verlenen bij het aanbieden/ terugplaatsen van de afvalcontainers/ klike's van de aan de werklocatie grenzende woningen. Het is gegadigde onduidelijk hoeveel inspanningen deze besteksverplichting inhoud. Wij vragen u dit beter te duiden zodat duidelijk wordt wat gegadigde in de begroting mee moet nemen.	Deze post is niet van toepassing op het werk van de bruggen en vervalt.
72	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Besteksposten 323010, 423010, 523010 en 623010 wapening	In de besteksposten 323010, 423010, 523010 en 623010 wordt gesproken over het leveren en aanbrengen van wapening. De kosten per diameter lopen sterk uiteen en zijn hierdoor niet kosten homogeen. Gegadigde vraagt u de besteksposten voor de wapening te splitsen per diameter zodat de posten kosten homogeen zijn volgens de RAW systematiek.	Het is aan de aannemer de uitvoering te bepalen en in detail te engineeren. Hoeveelheid, type, afmetingen wapening dient door de aannemer te worden bepaald.
73	Inschrijffase	Nee	Contract	Aanbestedingsleidraad	Gegadigde vraag opdrachtgever het prijsrisico voor de schommeling van de staalpijzen verrekbaar te stellen met de huidige marktontwikkelingen hiervoor.	Risicoregeling zijn niet van toepassing.
74	Inschrijffase	Nee	Contract	Aanbestedingsleidraad varianten en omgevingsvergunning	Is het gegadigde toegestaan om een alternatieve constructie aan te bieden voor het liggedek waarbij niet meer wordt uitgegaan van losse prefab liggers?	Ja, alternatief mogelijk indien dit de doorlooptijd voor de bouw van de bruggen niet nadelig beïnvloed. Zie ook overige antwoorden over het liggersysteem.
75	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Ontwerp liggedek brug 2 en 4	Zowel brug 2 als brug 4 hebben een kruisingshoek in het dek. Bij dit type ligger is dit niet mogelijk dan wel wenselijk. Gegadigde vraagt OG het DO aanpassen zodat deze kunstwerken ook haaks op elkaar aansluiten?	Zie antwoord vraag 2.
76	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Constructieve rapportage 26035-DO-1.0, 2.0 en 3.0	In de constructieve rapportages wordt gesproken over het geotechnisch bodemonderzoek. Deze zit niet bij de aanbestedingsdocumenten. Gegadigde vraagt u het 'geotechnisch bodemonderzoek 19P096 d.d. 23-05-2019 van ID Geotechniek' beschikbaar stellen?	Alleen dit bestand is beschikbaar. Als het goed is zit dit bij de aanbestedingsstukken. Nogmaals bijgevoegd bij deze nota. 190819 Etten-Leur Maaslandsingel-Markiezaathof funderingsadvies.pdf
77	Inschrijffase	Nee	Inhoud	tekening ETT.04.DO.TEK.200-v1.2-A0-20201105 en ETT.04.DO.TEK.400-v1.1-A0-20191029	Op de tekening van brug 2 en 4 staan HGKO liggers 430 voorgeschreven. Dit is geen gangbare type ligger. Gegadigde vraagt u aan te geven welke type toegepast dient te worden. HGKO 400 of 450?	U mag beide toepassen mits u aantoont dat de ligger voldoet en dit geen consequenties heeft voor de gevolgen van deze keuze. NB: Een extra constructiehoogte van max. 20 mm is toegestaan mits (in het bijzonder) geen functionele gevolgen voor de PVR-eis watergang en het bovenliggend wegsalignement of andere gevolgen. Dit geldt ook voor alternatieve liggersystemen.
78	Inschrijffase	Nee	Contract	bestek deel 2.1 tijdsbepaling	Conform navraag bij de voorgeschreven ligger leverancier is de planning niet realistisch doordat deze pas leverbaar zijn na de aangegeven data. Gegadigde vraagt opdrachtgever de planning hierop aan te passen?	Zie antwoord vraag 26
79	Inschrijffase	Nee	Juridisch	Bestek deel 3 post 01 12 01 lid 02 boete	Wat beoogt OG hier te beboeten? de formulering is nu heel ruim en niet helder.	Dit boetebeding is alleen van toepassing indien er sprake is van een ontheffing van artikelen van het Wegenverkeersreglement t.b.v. de uitvoering van de werkzaamheden zoals vermeld in lid 02 van de Standaard 2015.
80	Inschrijffase	Nee	Juridisch	0.08 Leidraad ontbrekende gegevens	Mogen wij de CAR-polis en de model Bankgarantie ontvangen opdat wij kunnen nagaan of deze voor ons acceptabel zijn en/of er aanvullende zaken geregeld dienen te worden?	De polis van de opdrachtgever kan na gunning worden opgevraagd. De opdrachtgever is secundair verzekerd. De contractant moet zich voor alle rubrieken voldoende primair verzekeren. Een model bankgarantie is toegevoegd.
81	Inschrijffase	Nee	Juridisch	0.04 Leidraad Boetes	Er staat een forse boete op het onjuist invullen van bewijsstukken en het indienen van 'misleidende' bewijsstukken. Wanneer is er sprake van een misleidend bewijsstuk? En hoe wordt objectief bepaald dat daar sprake van is? De formulering is nu te ruim en laat teveel ruimte voor interpretatie.	Er is sprake van een misleidend bewijsstuk wanneer bij controle van het ingediende UEA blijkt dat er sprake is geweest van valsheid in geschrifte.
82	Inschrijffase	Nee	Juridisch	0.02 leidraad rangorde	Waarom is opdrachtverstrekking opgenomen in de rangorderegeling? wat voor nieuwe mogelijk tegenstrijdige bepalingen kunnen hierin worden opgenomen?	Hiermee wordt de opdrachtbrief bedoeld. Met de opdrachtbrief wordt de opdracht geformaliseerd. Pas nadat hieraan door de opdrachtgever is voldaan, zijn de verdere bepalingen volgens de beschreven rangorde van toepassing.
83	Inschrijffase	Nee	Juridisch	0.02 leidraad onduidelijkheid	Gegadigde verzoekt u de laatste zin toe te voegen aan deze bepaling: De aanbestedende dienst behoudt zich het recht voor om, in voorkomende gevallen, ingediende inschrijving(en)/aanbestedingsstukken in een rechtszaak in te brengen. Het is de aanbestedende dienst in een voorkomend geval niet toegestaan bedrijfsvertrouwelijke informatie te delen.	Dez opgenomen tekst blijft ongewijzigd van toepassing. De aanbestedende dienst volgt hierin de van toepassing zijnde wet- en regelgeving.
84	Inschrijffase	Nee	Juridisch	0.02 leidraad onduidelijkheid	Wat bedoelt OG hier te zeggen? Het bepaalde in deze alinea prevaleert boven de opschortende termijn van 20 kalenderdagen na de bekendmaking van het voornemen tot gunning.	Indien er sprake is van het bepaalde in deze alinea, is de opschortende termijn niet meer van toepassing.
85	Inschrijffase	Nee	Juridisch	0.02 Leidraad en 65 04 01 Waarschuwing op straffe verval recht	Deze bepaling is voor gegadigde niet onacceptabel: Indien de inschrijver verzuimt de aanbestedende dienst voorafgaand aan de aanbesteding te waarschuwen voor kennelijke fouten of omissies in de aanbestedingsstukken dan wel om opheldering te vragen, verwerpt hij zijn rechten. Gegadigde bestudeert de stukken in het kader van de calculatie en heeft daarvoor beperkt de tijd. Zij kan waarschuwen voor zie zaken die zij opmerkt. Fouten en omissies en onmogelijkheden die pas boven tafel komen bij een gedetailleerdere bestudering op een later moment, moeten op dat latere moment ook nog aangekaart kunnen worden en zo nodig recht geven op kostenvergoeding en of termijnverlenging middels een bestekswijziging.	Wij verwijzen hiervoor naar Paragraaf 650401 in deel 3.
86	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Milieukwaliteit grond	Conform bestekdeel 2.1 lid 7 gaat het bestek uit van kwaliteit wonen. Kan u aangeven waarom bij bestekpost 100030 uitgangspunt klasse industrie is?	U kunt uitgaan van kwaliteit wonen